[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2022 года № 291
О внесении изменений в постановление администрации от 05 марта 2015 года № 128 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области,                             и муниципальными служащими муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 05 марта 2015 года № 128 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, и муниципальными служащими муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.11 словами:
«Указанные сведения также могут храниться в электронном виде».
1.2. Изложить пункт 3.1 в новой редакции:

«3.1. В случае непредставления, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий
подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия».
2. Настоящее постановление вступает в силу с дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова
Разослано: в дело, регистр НПА, сайт, газета, прокуратура, кадры